Ca. lliij

Onm̄ esset eadem sanctimonialis puella parvula in domo patris sui dyabolus illi sepius in diuersis formis visibiliter apparuit q̄ tēneraz eius etatem diuersis modis terruit ac contristauit. Que cū incurrire timuisset amentiaz ad ordinem nostrum conuerti proposuit vēbis voluntatem exprimens. **N**octe quadaz in specie viri dyabolus illi apparens ouersionemq; dissuadens ait. **E**usemia. noli conuerti sed accipe vi rum iuuenē pulcrūq; vt cū illo delichs mundi fruaris. vesteſ em̄ preccioſe et cibaria delicate non deerunt tibi. **S**i aut̄ intraueris ordinem semp̄ cr̄is misera q̄ pannosa famem sitim frigusq; patieris nec vnq; de cetero bene tibi erit in hoc sculo. **A**d quod illa respondit. **Q**uid de me tunc erit si in illis delichs quas tu mihi pmittis mortua fuero. **A**d quod verbū dyaboli nullum r̄sponsum dedit. sed puellam rapiens et vsq; ad fenestram solarj in quo iacebat deportans precipitare eam conabat. **Q**ue cum angelicam salutationez diceret inimicus eam dimisit et ait. **T**u ieris ad clauſt̄ semper tibi aduersabor. **O** si in hac hora mulierem illam non inuocasses occidisse te. **E**t hoc dicto valde virginem comprimens in canem marim transmutatus de fenestra exiliuit et nusq; comparuit. **S**icq; ad inuocationez dei genitricis et virginis virgo liberata est. **Q**uā infest' dueris sit dyabol? et q̄ mult. q̄q; diuersi modis illos vēget et impedit sequentia

Quinta distinctio **De demonibus**

vedarabunt. Cum predicta puella monacha fuisset effecta nocte quadam
cum in lecto iaceret et iaceundo vigilaret vidit circa se plures demones in spe-
cie virorum ex quibus unus aspectu teterim stabat ad caput eius. duo
ad pedes. quartus ex latere contra eam. Qui clara voce ad alios clama-
bat. Quid statis? Tollite illam totaliter sicut iacet et venite. Rendevunt illi
Non possumus inuocauit enim mulierem illam. **Nouicium.** Quid est quod de
mones matrem sui creatoris nominare presumperunt nomine tamen conditi-
onis. et non honoris? Mulier nomen est corruptionis et nature. virgo vel
Maria siue dei genitrix. nomina sunt glorie! **Monachus.** Non sunt au-
si quia indigni ore polluto nomine integritatis vel glorie nominare. Idem
tamen demon post verba angelice salutationis puellam brachio dextro
traxit et trahendo in tantum compressit ut oppressionem tumor. et tumorem
liuor sequeretur. Que cum haberet sinistrorum liberam ex nimia simplicitate
non est ausa se signare per illam. putans signum manus sinistra nihil sibi
prodesse. cogente tamen necessitate per eandem manum crucem sibi impressit et de-
mones fugauerunt. liberata ab illis pene exanimis ad lectum cuiusdam soror.
cucurrit. et fracto silentio quid viderit vel quod passa sit illi intimauit. Quā
sicut mihi retulit beate memorie dñi Elizabeth eiusdem cenobij abbatis
la sorores in lecto suo ponentes et principiū euangelij Johannis sup ea legentes.
mane regiratam inuenerunt. Anno vero sequenti intempesta nocte
cum eadem sanctimonialis in stratu suo iacens vigilaret vidit enim duos
demones in specie duarum sororum plurimum sibi dilectorum. Cui eis di-
cerent ille. Soror Eusemia surge veni nobiscum in cellarium dimittere cerui-
siam conuentui. Illa habens eas suspectas. tum propter tempus intem-
pestivum. tum propter fractum silentium horrere cepit operimento caput
inuoluens nihilque respondens statim unus spirituum malignorum pro-
plus accedens et manum imponens ita illud compressit ut sanguis cocta-
tus per os et nares eius largiter efflueret. Sic que demones illi formas ca-
ninas assumentes de fenestra exilierunt. Sorores ad matutinas surgentes
cum illam in defectu cernerent utpote pallidam et exanguem causam per si-
gna scissitatem sunt. Quam cum ex eius relatione cognovissent satis turba
te sunt tam de demonibus crudelitate quam de virginis veratione. **Ante** hoc
biennium cum conuentui nouum factum fuisset dormitorium et lecti in eo
depositi. vidit eadem sanctimonialis demonez in specie homuncionis de-
formis latis et inueterati omne dormitorium circumire et lectos singulos
tangere quasi diceret. Loca singula diligenter notabo quia non erunt abs
quam visitatione mea. **Nouicium.** quid est quod prius dñs puellas tam teneras et
tam mundas a duris et imminutis spiritibus tamen crudeliter vexari sinit?

Quinta distincio *De demonibus*

Monachus. Amaro poculo ut nosti p̄libato dulce plus dulcescit et colore nigro subtracto alb' amplius clarescit. **L**ege visiones Vitini Hodescalchi et aliorū q̄bus concessuz est videre penas maloz et gloriā electorū. **p**ene ubiqz visio penalis precedit. volens dñs sponse sue secreta deliciarum suarum ostendere bene eam prius permisit aliquibus visionibus horribilis tentari ut postmodum ampli' mereret letificari sciretqz distanciā in dulce et amaz lucem et tenebras.

Cap. xli

In eodem monasterio quod Iouene vocat sanctimonialis quedam est Elisabeth nomine quam sepe diabolus infestat. **P**ie q̄daz in dormitorio illum videns et q̄ ipse esset non ignorans alapā illi dedit. **C**ui cum dicet ut qđ tam dure me cedis respondit illa. q̄ sepe me turbas. **A**d qđ dyabol'. multo amplius hesterna dic turbauit sororem tuam cantatrixe nō tñ me peccavit. **E**tatis q̄dem illa die turbata fuerat. **E**x q̄ colligit q̄ ira rancor impacencia et alia hmōi vicia sepe ex immissoe fuit diaboli. **N**ila vice cū eadem Elisabeth matutinis nimis tardatis ope ut post apparuit diaboli ad cāpanā festinaret candelāqz ard entem in manu portaret. **I**ā intratura fores oratorij demone in specie viri tunica indutū cultellata contra se stare consperit. **D**utās aliquem intrasse viroz territa retrosum p̄ gradus dormitorij cecidit. **I**ta vesper aliquot dies tam ex iepentino terrore q̄z ex lapsu langueret. **N**am et abbatissa ex eodez casu stuprata infirmitatem concepit. **Q**ue dum causam illius lapsus acqz clamoris ab ea scictata fuisset et illa visionem exposuisset adiecit. **P**isciusem q̄ fuisset diabolus et non homo bonam illi alapam detissem. **I**am enim accinxerat fortitudine lumbos suos et contra diabolum roboreauerat brachium suum.

Cap. xlvi

Hteri cuidam femine ppter Christum incluse ita infestus fuit diabolus ut eciam lectū illius violenter et impudenter ascenderet. a quo cum nullo posset remedio sp̄uali liberari. non orōe non oratione non signo crucis diaboli importunitatem propriamqz veracionem cuidam viro religioso conquesta est. **C**ui ille talc consilium dedit. **C**um tibi inquit proprius accesserit dicas benedicte. quod cuz illa fecisset malicus spiritus quasi turbine impulsus se in saltus dedit neculterius ad illā accedere ausus fuit. **P**ouicius. Gaudeo q̄ tantam virtutem audio in verbo nostre salutationis. **M**onachus. Tanta est demonum malicia

Quinta distinctio

de demonibus

ut q̄s terroribus seducere vel frangere nō p̄ualēt fantasticis visionibus seducant. Verbi gratia.